关于公开遴选2025年原州区社会化服务
项目实施主体的公告
为“健全农业社会化体系，实现小农户和现代农业发展有机衔接”，切实做好我区2025年社会化服务项目，保质保量完成项目任务，决定面向原州区公开遴选承接农业社会化服务项目的实施主体，现将有关事项公告如下：
一、项目实施概况
原州区以坚持带动农户发展为原则，把服务小农户作为政策支持的重点对象，着力解决小农户的生产难题，聚焦优质粮食、马铃薯、草畜、蔬菜等特色优势产业生产，支持农业生产托管服务关键环节和薄弱环节，2025年我区设置深耕、旋耕、玉米播种、杂粮（小麦）播种共4个生产托管服务环节，若下半年自治区追加项目资金，下半年在增加青贮玉米收割、杂粮（小麦）收割等环节，由本次遴选的服务主体申报实施，不在进行遴选。
原则上财政补助占服务价格的比例不超过30%（为小农户提供服务财政补助占服务价格的比例为30%及以内，对规模经营主体提供服务财政补助占服务价格的比例为25%及以内），单季作物亩均各环节补助总量不超过100元，服务小农户农业生产托管服务的补助面积占比高于60%（小农户面积为200亩以内，200亩以上为规模经营主体），对单个服务的新型经营主体的补助规模不超过10万元。
二、服务组织应具备的资质及服务作业质量
（一）服务组织应具备的资质。1.提供农业生产托管的服务组织应具备法人资格，原则上项目实施主体从事农业生产托管服务达2年以上。2.拥有与其服务内容、服务能力相匹配的专业农业机械和设备以及农业技术力量。3.具备与服务相适宜的固定场所及必备的办公设施，有相应的工作制度。4.具备农业生产托管的信息收集、管理能力，服务档案记录应保存三年以上。5.已在中国农业社会化服务组织名录库申报和当地农业农村行业管理部门备案的服务组织名录内，接受农业农村（农经）行业管理部门的监管。6.工作机具有自带实时记录工作量的作业监测终端。
（二）服务作业质量。农业生产托管服务作业质量应达到农机作业规范和作业质量要求，同时达到实时系统设置的标准。
（三）优选服务组织。按照促进形成稳定活跃的农业社会化服务市场，培育壮大农业生产托管服务组织，探索形成可复制、可推广的农业社会化服务模式和运行机制的目标要求，公开规范择优选择原州区内有一定规模、服务能力较强的村集体经济组织、服务型合作社、家庭农场、农业企业、农业产业化联合体等农业社会化服务组织作为项目实施主体，优选的服务组织在原州区政府网站公示。
三、遴选方式
1.网上公告。坚持公开、公平、公正的原则，由原州区农村合作经济经营管理站在原州区人民政府网站发布遴选承接服务主体公告。
2.自主申请。有承接意愿的社会化服务组织在2025年3月3日-14日，向原州区农业农村局（原州区农村合作经济经营管理站）申请，填报《原州区农业生产社会化服务主体报名登记申请表》，并加盖服务组织公章，同时提交服务组织简介、营业执照复印件、机械设备照片、车辆行驶证复印件等。
3.评审并公示。由原州区农业农村局组织相关技术人员组成评审组对经自主申报、符合条件的服务组织进行综合评审，拟择优选择社会化服务组织作为承接主体，在原州区政府网站进行公示期7天以上，经公示无异议后予以确定。
4.签订服务合同。承接主体上报《原州区农业社会化服务项目xxx实施主体项目实施方案》，原州区农村合作经济经营管理站与社会化服务组织签订服务合同，明确实施主体工作任务。
四、报名地点及联系方式
原州区农村合作经济经营管理站
联系电话：2031787  2031859

附件：原州区农业生产社会化服务主体登记申请表（样表）

1

附件
原州区农业生产社会化服务主体登记申请表（样表）
                                                                  年   月   日
	名 称

	地址

	负责人

	身份证号码

	电      话

	机手数（人）

	申请服务环节及面积（亩）
	深耕：
	旋耕：

	玉米播种：

	杂粮播种：
[bookmark: _GoBack]小麦播种：

	机械类型（型号）、数量
	轮式拖拉机：

	大中型拖拉机：

	履带式拖拉机：

	种植机：

	其他：